
COMUNE DI RANICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

*** C O P I A ***

Via Gavazzeni,1 - 24020 Ranica

Codice Fiscale 00330380163

N.  41 del 12/10/2015

Codice Comune 10182

PROVINCIA DI BERGAMO

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA COMUNITA' MONTANA VALLE 
SERIANA Z.O. 8 PER L'ISTITUZIONE E LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA 
COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO.

OGGETTO:

Il giorno 12/10/2015, alle ore 20:45 Sala delle Adunanze,  in prima convocazione ordinaria, in seduta 
pubblica, osservate tutte le formalità prescritte dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale 
vigente sono stati oggi convocati in seduta i componenti del CONSIGLIO COMUNALE.

All'appello risultano:

Pre. Pre.Cognome e Nome Pre.Cognome e NomeCognome e Nome

SVERGANI MARIAGRAZIA

SROGGERI LIDIA

STAGLIONE GIOVANNA

STARTAGLIA GLORIA

SBERETTA CARLO

SVIROTTA PAOLO

SROTINI VINICIO

STRIBBIA MARGHERITA

SVECCHI ALESSANDRO

SFUMAGALLI GIOVANNI

SBERTINO GIOVANNI

SROTINI GIOVANNI

SCOVELLI ANGELO

Totale Presenti 13 Totali Assenti 0

È presente l'assessore esterno: SACCOMANDI GIACOMO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE - dott.ssa VITALE MARIA -, che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO -  VERGANI MARIAGRAZIA -  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra sopraindicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 41 DEL 12/10/2015COMUNE DI RANICA



COMUNE DI RANICA

PROVINCIA DI BERGAMO

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA COMUNITA' 
MONTANA VALLE SERIANA Z.O. 8 PER L'ISTITUZIONE E LA GESTIONE IN 
FORMA ASSOCIATA DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 
PUBBLICO SPETTACOLO.

OGGETTO:

Allegato alla delibera del Consiglio Comunale

n. 41 del 12/10/2015

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile di Settore - Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio - certifica 
l'effettivo svolgimento dell'istruttoria sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in oggetto e 
che segue ed esprime parere

ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

PARERE FAVOREVOLE

Ranica, lì F.to ARMELLINI SILVANO

Il Responsabile di Settore
Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio

24/07/2015

Il sottoscritto Responsabile del Settore Risorse Economiche e Finanziarie di questo Comune, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, esprime parere

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

PARERE FAVOREVOLE

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla sola regolarità contabile.

Ranica, lì 24/07/2015

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to TOGNI MARILISA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 12/10/2015 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA COMUNITA' MONTANA VALLE 
SERIANA Z.O. 8 PER L'ISTITUZIONE E LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLA 
COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- il R.D. n. 635/1940 prevede l’obbligo dell’istituzione della Commissione di Vigilanza sui 

Locali di Pubblico (CVLPS); 
- con Circolare Prefettizia p.n. del 12/03/2001 si ribadiva l’obbligo di dare attuazione al 

disposto dell’art. 4 del D.P.R. 28/05/2001 n. 311, istituendo la Commissione Comunale di 
Vigilanza Locali di Pubblico Spettacolo, le cui funzioni possono essere svolte dai Comuni 
anche in forma associata; 

 
VISTO lo schema di Convenzione, allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, pervenuto dalla Comunità Montana Valle Seriana Z.O. 8 in data 05/02/2014 con 
prot. n. 1454, per la gestione in forma associata della Commissione di Vigilanza sui Locali di 
Pubblico Spettacolo; 
 
RITENUTOLO meritevole di approvazione, poiché rispecchia appieno le esigenze di questa 
Amministrazione; 
 
ATTESO che gli oneri finanziari conseguenti all’istituzione e gestione della Commissione 
saranno assunti dalla Comunità Montana, che porrà a carico del conduttore del locale adibito a 
pubblico spettacolo le spese previste dall’art. 144 del R.D. 635/1940; 
 

VISTO lo statuto comunale vigente; 
 
VISTI i pareri favorevoli, in merito alla regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L., comma 1, del 18.08.2000, n. 267, che si 
allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. di approvare lo schema di Convenzione per l’istituzione e la gestione in forma associata 

della Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, prevista dall’art. 41 bis del 
R.D. 6 maggio 1949 n. 635 (TULPS), composta da n. 9 articoli, allegata alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione della Convenzione con la Comunità 

Montana Valle Seriana Z.O. 8; 
 
3. di trasmettere il presente atto alla Comunità Montana Valle Seriana Z.O. 8; 
 
4. di dare atto che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo online, 

verrà comunicata ai capigruppo consiliari. 
 
 
 
Dopo di che, 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 12/10/2015 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
su proposta del Presidente, 
 
Considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 inseriti nella presente 
deliberazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 















Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Vergani Mariagrazia F.to dott.ssa VITALE MARIA

IL SINDACO

Ranica, lì

In conformità alle disposizioni di cui all'Art.32 della L.18/06/2009 nr.6, si certifica che questa 
deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, in data odierna viene affissa 
all'Albo Online il giorno 30/10/2015 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

30/10/2015 RESPONSABILE DI SETTORE AFFARI 
GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

F.to  FACCINI DINA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Online per dieci giorni consecutivi, per cui la stessa è 
diventata esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Ranica, li IL SEGRETARIO GENERALE

 FACCINI DINA

RESPONSABILE DI SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ranica, lì 30/10/2015

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 41 DEL 12/10/2015COMUNE DI RANICA


